MOÇÃO DE APLAUSOS nº 577 / 2019

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Ivonildo Andrade da Hora que subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSOS a Cabeleireira, Ivanilde Nery dos Santos de Oliveira, pelo seu excelente trabalho em prol do social de nossa cidade.
JUSTIFICATIVA
     A dona Ivanilde é natural da Bahia, mora na cidade de Itapevi a 25 anos no bairro Alto da Colina, se tornou cabeleireira profissional no ano de 2000, já está chegando aos 20 anos de profissão, uma pessoa que tem muito orgulho e amor pela sua profissão, muito religiosa e grata a Deus por tudo, é muito reconhecida no bairro, o qual todos tem um grande carinho e respeito pelo seu trabalho. Tenho um carinho enorme por ela, principalmente por ser seu conterrâneo e admirador desse povo trabalhador do nosso estado baiano.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de Outubro de 2019.